
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 11.06.2025г. № 307  

О внесении изменений в Правила установки и размещения ин-
формационных конструкций на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск, утвержденные постановлени-
ем Администрации города Усть-Илимска от 15.07.2020г. № 381 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации работы органов местного самоуправления Российской Федерации», руко-

водствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Правила установки и размещения информационных конструкций на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденные постановлением  

Администрации города Усть-Илимска от 15.07.2020г. № 381 следующие изменения:  

1) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Информационные конструкции вне полос отвода дорог устанавливаются в соот-

ветствии с проектной документацией, согласованной Комитетом по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, на земельных участках, права 

на которые оформлены в соответствии с действующим законодательством, в том числе на 

основании распоряжения о выдаче разрешения на использование земель или земельного 

участка без его предоставления и установления сервитута.»; 

2) в подпункте 4 пункта 26 слово «может» заменить словом «должна». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 


